3/2-Wege-Magnetventil
Spulentemperaturanstieg: nur 1°C (Mit Energiespar-Schaltkreis)
Serie V100
Leistungsaufnahme 0.1 W (Mit Energiespar-Schaltkreis)Leistungsaufnahme 0.1 W (Mit Energiespar-Schaltkreis)Leistungsaufnahme 0.1 W (Mit Energiespar-Schaltkreis)
Schallkonduktanz   C: 0.037 (Standard)/C: 0.076 (Hohe Durchflusskapazität)
Variantenübersicht
Serie
Durchfluss-Kennlinien

—
Service-Sets
Bestellschlüssel Stecker-Anschlusskabel
Für DC: SY100 30 4A
SY100 30 A Anschlusskabellänge
—
  6
10
15
20
25
30
50
300 mm
600 mm
1.000 mm
1.500 mm
2.000 mm
2.500 mm
3.000 mm
5.000 mm
Ohne Anschlusskabel
(mit Buchse und
2 Steckern)
Material
Kunststoff
rostfreier Stahl
Kunststoff
rostfreier Stahl, Kunststoff
FKM
rostfreier Stahl
rostfreier Stahl
—
Kunststoff
Bezeichnung
Körper
Abdeckung
Schieber
Anker
Sitzventil
Rückstellfeder
Sitzventilfeder
Spule
Handhilfsbetätigung
Technische Daten
Ventil-
modell
Ventil
Modell
eingegossenes Kabel L-Steckbuchse
M-Steckbuchse
Stecker
Gewicht (g) Anm. 2)Betriebs-
druck-
bereich (MPa)
Vakuumspezifikation (MPa) Anschlussgröße
0 bis 0,7
0 bis 0,7
0 bis 0,7
0 bis 0,7
N.C.
N.C.
N.O.
N.O.
V114
V114A
V124 Anm. 1)
V124A Anm. 1)
-100 kPa bis 0,6
-100 kPa bis 0,6
-100 kPa bis 0
-100 kPa bis 0
-100 kPa bis 0

Dichtung - Ersatzteil
Bestell.-Nr. V100-31-1A
Modell S41 Bestellschlüssel
Verwendbares Elektromagnetventil Anm.)
V114-����
V114A-����
V124-����
V124A-����
Verwendbare Abdeckplatte
V100-77-1A
VV100 S41 05
Stationen
02
20
2 Stationen
20 Stationen
M5
2 Anschlussgröße
M5 M5
Anm.) V114(A) und V124(A) können nicht auf die gleiche Mehrfachanschlussplatte montiert werden.
Verwendbare Anschlussplatte
 • Einzelanschlussplatte
 • Mehrfachanschlussplatte Modell VV100-S41
Verwendbare Anschlussplatte
 • Einzelanschlussplatte
 •Mehrfachanschlussplatte Modell VV100-S41
Achtung
Anzugsmoment Montageschraube   M2: 0.12 N•m
Anschluss 1
M5
Anschluss 3
M5
Anschluss 2
M5
Dichtung
Dichtung
(M2 x 14, flach, vernickelt)
Rundkopf-Kombischraube
Rundkopf-Kombischraube
(M2 x 7, flach, vernickelt)
Blindplatte
Kerbmarkierung
1
2
3
1
2
3
1
2
2
3
•
•
•
•
•
•
7
3/2-Wege-Magnetventil  Serie V100
8
Mehrfachanschlussplatte S41: seitlicher Anschluss / VV100-S41-                       -M5
Eingegossenes Kabel (G), (H)
L-Steckdose (L) M-Steckdose (M)
 ∗ Andere Abmessungen entsprechen denen der Ausführung mit eingegossenem Kabel.
    Berechnungsformel für das Gewicht der Mehrfachanschlussplatten ohne Ventile:
    Gewicht (g) = 7 + 9*n; (n = Anzahl der Stationen)
 ∗ Andere Abmessungen entsprechen denen der Ausführung mit eingegossenem Kabel.
Station
L1
L2
2 Stationen
33.5

Verwendung der Steckbuchse
Anschlusskabellänge
Bestellschlüssel Stecker-Buchseneinheit
Für DC: SY100 30 4A
SY100 30 A
Anschlusskabellänge
—
  6
10
15
20
25
30
50
300 mm
600 mm
1.000 mm
1.500 mm
2.000 mm
2.500 mm
3.000 mm
5.000 mm
Für DC
V114-5LO
SY100-30-4A-20
+ –
Anschlusskabel
Stecker
Klemmbereich
Kabelader
Klemmbereich
Haken
Isolierung
0,2 bis 0,33 mm2
max. Manteldurchmesser ø1.7 mm
Kabelader
Buchse
Anschlusskabel
Stecker
Haken
[Standardausführung]
In Pfeilrichtung drücken
Achtung
Ohne Anschlusskabel
(mit Steckbuchse und
2 Steckern)
Serie V100/
Produktspezifische Sicherheitshinweise 1
Vor der Inbetriebnahme durchlesen.
Beachten Sie die Sicherheitsvorschriften und Sicherheitshinweise auf den Seiten 9 bis 12.
1. Anschliessen und Abnehmen der Steckbuchsen
• Halten Sie beim Anschliessen der Steckbuchse die Rast-
nase und das Buchsengehäuse fest und stecken Sie die
Buchse auf die Magnetventilstecker, bis der Haken der
Rastnase in der Nut sitzt und die Buchse einrastet.
• Zum Abnehmen der Buchse den Rasthaken aus der Nut
ziehen, indem Sie die Rastnase mit dem Daumen nach
unten drücken und die Buchse gerade abziehen.
Vergewissern sie sich, dass die Betriebssicherheit gege-
ben ist, da durch das Betätigen der Handhilfsbetätigung
angeschlossene Geräte in Gang gesetzt werden können.
Neben der Standardlänge von 300 mm, sind folgende Längen
verfügbar.
Bestellschlüssel
Geben Sie zur Bestellung eines Ventils mit über
300 mm Anschlusskabellänge die Bestell-Nr.
des Ventils ohne Stecker und separat die
benötigte Steckereinheit an.
<Beispiel> Anschlusskabellänge 2000 mm
2. Klemmverbindung von Anschlusskabel und
Stecker
Entfernen Sie ca. 3.2 bis 3.7 mm der Isolierung am Ende des

� Mit Energiespar-Schaltkreis
Stecker-Buchsen-Einheit mit Schutzabdeckung
Bestellschlüssel
SY100 - 68 - A -
Anschlusskabellänge (L)
—
  6
10
15
20
25
30
50
300 mm
600 mm
1.000 mm
1.500 mm
2.000 mm
2.500 mm
3.000 mm
5.000 mm
Stecker-Buchsen-Einheit mit Abdeckung/Abmessungen
Symbol für die Stecker-Buchsen-
Einheit mit Schutzabdeckung
 ∗ In diesem Fall ist die Angabe der Bestell-Nr. der
   Stecker-Buchsen-Einheit mit Abdeckung nicht
   erforderlich.
Rot Schwarz
Grau
(14.5) L
(40)
(10)
(8)
(8
)
(6
.9
)
(Ø
4.
1)
Schaltkreis (Mit
Energiespar-Schaltkreis)
1: Einschaltstrom,   2: Haltestrom
2
Rot (+)
Schwarz (–)
LED
1
Die Leistungsaufnahme wird im
Vergleich zum Standardprodukt um
75 % verringert, da kein Haltestrom
erforderlich ist. (Wirksam nach einer
Ansteuerung von min. 62 ms und bei

Sie jedoch Kontakt mit Schneidöl, usw.
�Übersichtliches Äusseres durch rundes Kabel.
�Bestellschlüssel
Geben Sie die Bestell-Nr. der Stecker-Buchsen-Einheit mit
Abdeckung zusätzlich zur Bestell-Nr. des Magnetventils ohne
Stecker an.
<Beispiel 1> Kabellänge: 2.000 mm
V114-5LOZ-M5
SY100-68-A-20
<Beispiel 2> Kabellänge: 300 mm (Standard)
V114-5LPZ-M5
SMC CORPORATION 1-16-4 Shimbashi, Minato-ku, Tokio 105 JAPAN;  Phone:03-3502-2740  Fax:03-3508-2480
Specifications are subject to change without prior notice
and any obligation on the part of the manufacturer.
ARGENTINA, AUSTRALIA, BOLIVIA, BRASIL, CANADA, CHILE, CHINA, HONG KONG, INDIA, MALAYSIA, MEXICO, NEW ZEALAND,
PHILIPPINES, SINGAPORE, SOUTH KOREA, TAIWAN, THAILAND, USA, VENEZUELA
OTHER SUBSIDIARIES WORLDWIDE:
© DiskArt™ 1988
© DiskArt™ UK
SMC Pneumatics (UK) Ltd
Vincent Avenue, Crownhill,
Milton Keynes, MK8 0AN
Phone: 0800 1382930 Fax: 01908-555064
E-mail: sales@smcpneumatics.co.uk
Austria
SMC Pneumatik GmbH (Austria).
Girakstrasse 8, A-2100 Korneuburg
Phone: +43 2262-62280, Fax: +43 2262-62285
E-mail: office@smc.at
Czech Republic
SMC Industrial Automation CZ s.r.o.
Hudcova 78a, CZ-61200 Brno
Phone: +420 5 414 24611, Fax: +420 5 412 18034
E-mail: office@smc.cz
Portugal
SMC Sucursal Portugal, S.A.
Rua de Engº Ferreira Dias 452, 4100-246 Porto
Phone: 22-610-89-22, Fax: 22-610-89-36
E-mail: postpt@smc.smces.es
Belgium
SMC Pneumatics N.V./S.A.
Nijverheidsstraat 20, B-2160 Wommelgem
Phone: 03-355-1464, Fax: 03-355-1466
E-mail: post@smcpneumatics.be
Lithuania
UAB Ottensten Lietuva
Savanoriu pr. 180, LT-2600 Vilnius, Lithuania
Phone/Fax: 370-2651602
Latvia
SMC Pneumatics Latvia SIA
Smerla 1-705, Riga LV-1006, Latvia
Phone: 0777-94-74, Fax: 0777-94-75
Sweden
SMC Pneumatics Sweden AB
Ekhagsvägen 29-31, S-141 71 Huddinge
Phone: 08-603 07 00, Fax: 08-603 07 10
France
SMC Pneumatique, S.A.
1, Boulevard de Strasbourg, Parc Gustave Eiffel
Bussy Saint Georges
F-77607 Marne La Vallee Cedex 3
Phone: 01-6476 1000, Fax: 01-6476 1010
Finland
SMC Pneumatics Finland OY
PL72, Tiistinniityntie 4, SF-02031 ESPOO
Phone: 09-859 580, Fax: 09-8595 8595